
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 102  

(МАОУ СОШ № 102)  

 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2025                                                                                                         № 194 

 

Об организации платных образовательных услуг  

в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

РФ от 09.01.1996 № 2-ФЗ «О защите прав потребителей»,  Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, Положением о порядке оказания 

платных образовательных услуг в МАОУ СОШ № 102, утвержденным 

приказом МАОУ СОШ № 102 от 02.09.2024 № 165  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать с 08.09.2025 по 20.05.2026 платные образовательные 

услуги в 2025/2026 учебном году. 

 2. Назначить: 

Данилову Ольгу Александровну, заместителя директора, ответственным 

за организацию платных образовательных услуг; 

Колмогорова Сергея Венегдитовича, заместителя директора по АХЧ, 

ответственным за обеспечение условий для проведения платных 

образовательных услуг, соблюдение правил пожарной безопасности, 

обеспечение контрольно-пропускного режима; 

Фоменко Ольгу Николаевну, специалиста по охране труда, 

ответственным за соблюдение правил по охране труда, инструкций по охране 

труда работниками при оказании платных образовательных услуг, в том числе 

контроль за проведением инструктажей по технике безопасности с 

обучающимися. 

 3. Утвердить: 

 перечень платных образовательных услуг и программы по их 

реализации (приложение № 1); 

учебный план занятий платных образовательных услуг  

(приложение № 2); 

календарный учебный график занятий платных образовательных услуг 

(приложение № 3); 

расписание занятий платных образовательных услуг (приложение № 4); 

4. Утвердить перечень должностей работников, участвующих в 

реализации платных образовательных услуг: 

делопроизводитель платных образовательных услуг; 



педагог платных образовательных услуг; 

уборщик служебных помещений. 

5. Работникам, участвующим в реализации платных образовательных 

услуг в своей работе: 

руководствоваться должностными инструкциями; 

неукоснительно соблюдать технику безопасности, правила пожарной, 

антитеррористической, санитарно-эпидемиологической безопасности. 

6. Ознакомить до 08.09.2025 родителей (законных представителей) 

обучающихся с перечнем платных образовательных услуг. 

7. Услуги оказываются всем желающим на основании заявлений 

родителей. 

8. Учет платных образовательных услуг осуществлять через: 

           а) журнал учета проведенных занятий; 

  б) расписание занятий, утвержденное приказом школы. 

9. Организовать ежемесячное направление родителям квитанций об 

оплате и осуществлять контроль за своевременной оплатой платных 

образовательных услуг. 

10. Родителям производить оплату ежемесячно до 15 числа текущего 

месяца по квитанциям в безналичной форме или путем внесения наличных 

денежных средств в кредитную организацию, либо платежному агенту, 

осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц. 

11. Взаимоотношения школы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) реализуются через индивидуальные договоры 

об оказании платных образовательных услуг.  

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     А.Ю. Мельникова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-06T17:52:41+0500




